

صداوسیما:

افزایش بودجه با توجه به وظایف جدیداست

انتقادات به بودجه ۲۴ هزار میلیاردی موجب پاسخگویی شد

افزایش ۳ برابری بودجه سازمان صداوسیما از ۸ هزار میلیارد تومان به ۲۴ هزار میلیارد تومان طی روزهای اخیر باتزاب‌های گسترده و واکنش مختلفی را به همراه داشته است. چنانکه بسیاری بر این عقیده‌اند که عملکرد این دستگاه عریض و طویل رسانه‌ای به‌گونه‌ای نبوده که اساساتوان چنین بودجه سنگینی با افزایش ۵۸درصدی برای آن در نظر گرفت. خوب یابد، موافق یا مخالف امروز صداوسیما با کاهش وریزش مخاطب روبه‌رواست و برنامه‌های این سازمان نیز در حوزه‌های مختلف نتوانسته آن‌طور که باید موجبات افزایش مخاطب را برای این رسانه رقم بزند. چه اینکه اگر نباشد برخی مسابقات ورزشی، مسابقات سرگرمی و برخی سریال‌ها اساسا این رسانه مخاطب چندانی برای سایر برنامه‌های خود ندارد. حال پرسش اینجاست که این بودجه با یک‌دمنی دلیل، استدلال و منطق به صداوسیما اختصاص یافته است؟
قرار است که صداوسیما در راه برنامه‌سازی تغییر رویه دهد و با افزایش بودجه شاهد عملکردهای بهتر و برنامه‌ریزی شده در راستای برنامه‌های قوی‌تر و مخاطب‌آور باشیم یا اینکه سیاست‌ها به‌گونه دیگری است.
قدر مسلم به نظر می‌رسد که در شرایط فعلی که مشکلات اقتصادی کم هم نیست عدالت پرداختی و اقتصادی باید در دستور کار دولت در بودجه سال آینده قرار گیرد. آنچه که مسلم است در ۱۰ سال گذشته بودجه صداوسیما از ۹۶۷ میلیارد تومان به ۲۴ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است یعنی رقمی حدود ۲ هزار و ۳۸۰ درصد افزایش. در واقع باید گفت تلاش‌های پیمان جلیلی بعد از دو سال نتیجه داد و توانست ۵۸ درصد افزایش بودجه را برای سازمان رقم بزند.

◀ **واقتم صداوسیما به انتقادات بودجه‌ای** روابط عمومی سازمان صداوسیما در خصوص حواشی ایجاد شده درباره بودجه سال آینده رسانه ملی توضیح‌حاتی ارائه کرد. در اطلاعیه روابط عمومی رسانه ملی با تشریح روند قانونی تنظیم بودجه سازمان صداوسیما بر اساس برنامه هفتم آمده است: «۱- بودجه سال ۱۴۳ سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران بر اساس برنامه هفتم تنظیم شده است و تکلیف قانونی همه دستگاه‌هاست که به برنامه هفتم باشند. ضمن پرداختن از مجلس محترم که با پایبندی به برنامه محور بودن بودجه سال آینده، بودجه صداوسیما را تنظیم

کرده است انتظار به حق از همه مسئولان و صاحبان‌ترییون، پایبندی به قانون و خودداری از اظهاراتی است که به ایجاد شبهات در جامعه دامن می‌زند و در ماموریت دستگاه‌ها از جمله رسانه ملی اختلال ایجاد می‌نماید. ۲- افزایش نسبی بودجه صداوسیما در برنامه هفتم با توجه به وظایف جدید و فراوانی است که برای صداوسیما در بند الف ماده ۷۷ در نظر گرفته شده است که افزایش تعهد چند برابری برخی تولیدات همچون پویانمایی، تولید هزاران قسمت مجموعه تلویزیونی، ده‌ها قسمت مجموعه الف ویژه، صد‌ها قسمت مستند فاخر و تولید مجموعه‌های تلویزیونی استانی و افزایش قابل توجه تولید برنامه‌های حوزه کودک و نوجوان، جوان، خانواده، سبک زندگی اسلامی ایرانی و برنامه‌هایی با هدف امیدآفرینی و تقویت انسجام ملی و… از آن جمله است. توجه به این نکته ضروری است که به دلیل جهت‌گیری‌های محتوایی انحرافی که در سال‌های اخیر در بسیاری از برنامه‌های خارجی در مورد کودکان دیده می‌شود ضرورت توجه مضاعف به تولید داخلی در خصوص محتوای کودک و نوجوان بسیار جدی است.
کما اینکه بر اساس رویکرد تحولی رسانه ملی در توجه به روستاها و مناطق مختلف کشور افزایش تولیدات محلی و استانی لازم است. همچنین باید به همه افشاری که به دلایل متعدد از جمله محتوای ارانه شده در برخی حوزه‌های تولید بخش خصوصی و یا هزینه‌های بالای اشتراک، نیاز به محتوای سالم و رایگان دارند توجه ویژه شود، لذا تنوع و ارتقای کیفی و فنی تولیدات رسانه ملی از جمله ضرورت‌های قطعی و غیر قابل اجتناب است.

۳- بر اساس ماده ۷۷ برنامه هفتم، باید سهم دولت در تأمین اعتبارات مورد نیاز صداوسیما در سال ۱۴۰۳، ۴۳ درصد مازاد بر رشد سالانه افزایش یابد تا امکان تحقق تکالیف جدید قید شده در برنامه فراهم شود، در حالی‌که این میزان در بودجه سال آینده حداکثر ۳۰ درصد است که همچنان کمتر از حکم برنامه است و آن هم باید صرف انجام تعهدات و تکالیف قانونی در حوزه تولید شود که جدول آن در بند الف ماده ۷۷ برنامه هفتم با جزئیات ذکر شده است.
شایان ذکر است تحقق جدول مذکور نیازمند بودجه‌ای بیشتر از سهم در نظر گرفته شده در بودجه سال آینده است. ۴- باتوجه به توضیحات فوق، رسانه ملی امیدوار است اظهار نظرهای بی‌اساس درباره چند برابر شدن بودجه صداوسیما آن هم از سوی برخی افراد که قبلا خود مسئولیت‌های اقتصادی داشته‌اند صرفا ناشی از بی‌اطلاعی این افراد باشد و نه خدای نکرده غرض ورزی و سیاسی کاری – رسانه ملی در دوره تحول، هم‌راه‌سازی منابع با اهداف تحولی در حوزه‌های سه گانه محتوا، رویکرد و ساز و کار را به صورت جدی در دستور کار دارد و خواهد داشت.

چهارشنبه
۱۱ • ۰۱ • ۱۴۰۲

سال پنجم

شماره ۱۷۵۹

۱۹ رجب ۱۴۴۵/۳۱ ژانویه ۲۰۲۴

محسن هاشمی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

شخصیت‌های «کاریزما» ریسک‌کنند

◀ **وقت حضور ناطق نوری، خاتمی، سیدحسن خمینی، جهانگیری ونوری در میدان است**



◀ **نقشی که برای روحانی متصور هستند**

حضور حسن روحانی در انتخابات خیرگان هم می‌توانست عامل موثری در افزایش مشارکت انتخاباتی باشد که او هم درصلاحت شد. پیش از ردصلاحت روحانی برخی مطرح کردند که این نقش آفرینی قابل تحقق است و برخی دیگر به الزاماتی برای ایفای این نقش از سوی روحانی اشاره کردند. آنچه هاشمی انجام داد بر اساس انتخابات سبب رونق و افزایش نشاط و مشارکت می‌شود اما اصلاح طلبان برخلاف اصولگرایان دارای کاندیداهای تأیید شده به میزان لازم نیستند و بیشتر کاندیداهای این جریان با ردصلاحت مواجه شدند.

«در دولت ایشان، همه گرایش‌های سیاسی حضور داشتند و با کمترین تنش و یگوومگواومر اجرایی کشور پیش می‌رفت. یعنی با استفاده از ظرفیت بزرگ همه جناح‌های سیاسی توانست اکثر خرابی‌های کشوری که ۸ سال و ۱۰ استان آن درگیر جنگ بود را جبران کرده و تا حدود زیادی این کاستی‌ها را از بین ببرد و کشور را به یک کارگاه بزرگ سازندگی در عرصه‌های مختلف تبدیل کرد. به شدت صنعت فولاد و پتروشیمی راگسترش داد و آن‌ها را به کمک اقتصاد ملی آورد و اتکای کشور به نفت را کاهش داد. در همان شرایط جنگی در حوزه‌های فرهنگی توانست دانشگاه آزاد را ایجاد کرده و توسعه دهد. صد‌ها هزار نفر در این دانشگاه‌ها در سراسر کشور

بررسی رویکردهای جاری پیرامون انتخابات مجلس

محدودسازی انتخاباتی با تضمین نتیجه

◀ **محمود صادقی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** به نظر نمی‌رسد شاهد شکل‌گیری یک انتخابات رقابتی باشیم

◀ **رسول منتجب‌نیا:** اعتماد مردم آسیب دیده؛ مشارکت فعالی نخواهیم داشت

آرمان ملی – حمید شجاعی: «محدودسازی انتخاباتی»

شاید این بهترین گزاره باشد از آنچه فعالان سیاسی در خصوص جلوگیری از حضور حداکثری همه افکار و جریانات سیاسی بیان می‌کنند. چندان هم عجیب نیست چرا که روند دین‌دانه همچنان نظارتی و در نهایت شورای نگهبان مهر تأییدی بر این مهم است که گویا صرفا یک دسته، گروه یا جریان سیاسی خاص حق مشارکت حداکثری بدون دغدغه درصلاحت در انتخابات را دارند. گویی اینکه از هم اکنون کسی‌های بهارستان برای این افراد و جریانات رزرو شده و آنها فارغ‌بال به مسائل خود می‌پردازند.
اساسا جریانات گروه‌ها با مشکلات متفاوتی همچون ردصلاحت، کسر قابل توجهی از کاندیداها‌ی خود در انتخابات مواجه هستند و در فاصله یک‌ماه تا انتخابات نمی‌دانند که اساسا می‌توانند کنش فعالی معطوف به انتخابات داشته باشند و لیستی بدهند یا اینکه روند معمول در انتخابات سال ۹۸ تکرار خواهد شد. آنچه مسلم است عملکردهای دستگاه‌های نظارتی و نتایج آن با آنچه در گفتار رهبری می‌آید متفاوت است. چرا که ایشان به مشارکت و رقابت تأکید می‌کنند، اما دستگاه‌های اجرایی و نظارتی با اقدامات و تصمیمات خود به به مشارکت می‌افزایند و نه اجازه پدید آمدن رقابتی را می‌دهند. برای درک این مهم کافی است نگاهی به فرآیند انتخابات از زمان پیش ثبت‌نام‌ها تا احراز صلاحت‌ها نظری بیبکنیم و ملاحظه کنیم که چه میزان بالایی از ردصلاحت‌های سلیقه‌ای از جریانات‌های منتقد صورت گرفته و اگر هم بعضا انگشت‌شمار شاهد برخی تأیید صلاحت‌ها بودیم میزان آن به حدی کم بوده که اساسا به شمارش نیامده است. این نکته هم که اخیرا اینگونه الفا می‌شود که تعداد بیشتری از نامزدها از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحت شده‌اند و این روند ادامه خواهد داشت گرچه امر مطلوبی است، اما تأثیر چندانی در اصل موضوع نداشت است. چرا که گرچه جدیدا طی ۲ مرحله چیزی حدود ۳۷۰۰ نفر از نامزدها تأیید صلاحت شدند، اما اکثریت این نفرات نه سابقه نمایندگی مجلس و مدیریت‌های دولتی را داشته‌اند و

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۵۹

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سختگویی قوه قضائیه خبر داد:

عفو۵ متهم پرونده شهید عجمیان

بابابک زنجانی تعارف نداریم

سختگویی قوه قضائیه گفت: عذرخواهی رسمی رئیس قوه قضائیه از مردم محروم ما در एसبلو به نسبت به تأخیر ۳۲ ساله در اعطای اسناد رسمی آنان، اقدامی انقلابی است. مسعود ستایشی در پاسخ به سوآلی درباره آخرین وضعیت میلاد حاتمى اظهار کرد: نسبت به پرونده میلاد حاتمى اطلاع‌رسانی‌هایی از طریق خبرگزاری قوه قضائیه صورت گرفته است. آخرین اخبار این است که این پرونده در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب مورد رسیدگی دقیق واقع شده است و منتج به صدور رای شده است. در تاریخ ۲۹ مهرماه سال ۱۴۰۲ و پس از اعمال تشریفاتی قانونی با فرجام‌خواهی فرجام‌خواه، پرونده متضمن رای به یکی از شعب دیوان عالی ارجاع شد. وی افزود: اتهامات او از جمله افساد فی الارض از طریق اشاعه فساد گسترده و اختلال در نظام پولی و ارزی کشور از طریق خروج مبالغ مالی کشور و پولشویی و دایر کردن مرکز قمار و تشویق به فساد در فضای مجازی است و… قطعا پرونده با دقت و توجه کامل رسیدگی می‌شود و پس از قطعیت اطلاع‌رسانی می‌شود. ستایشی در پاسخ به سوآلی درباره احضار علی اکبر رائفی پور بیان داشت: رائفی پور از سوی دادسرای تهران دعوت شده بود و او از ایشان نسبت به مسایل گفته شده اش، مطالبه اسناد و مدارک شد. اسناد اخذ شده است و مقام قضائی در حال بررسی اسناد است و نتیجه به تصمیم برد اعلام‌رسانی می‌شود. سختگویی قوه قضائیه درباره احکام صادره برای چند ترویرست از سوی دادگاه گفت: به رغم آنکه وابستگی‌های عمیق تیم عملیاتی محکومین به گروهک ترویرستی تحت اشراف رژیم رو به زوال صهیونیستی کاملا محرز، مسلم و مستحضر به اسناد غیر قابل خدشه و تردیدناپذیر است، اما سفیدسازب چهره آنان توسط برخی ترویرست‌های رسانه‌ای ضد انقلاب، روسیاهی می‌سازد. ستایشی در پاسخ به سوآلی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده عاملان شهادت شهید عجمیان و اینکه در چه مرحله‌ای است، افزود: اغتشاشی از ۲۵ آبان سال ۱۴۰۱ در حوالی بهشت سکنینه کرج صورت گرفت که منجر به شهادت سیدروح… عجمیان شد. بلافاصله پرونده‌ای با نظارت و مدیریت رئیس کل دادگستری البرز در حوزه قضایی استان مورد بحث تشکیل و منجر به صدور و اجرای احکام اعدام برای ۲ نفر از متهمان پرونده (محمد مهدی کرمی و سیدمحمد حسینی) شد. برای سایر متهمان در پرونده مورد بحث، احکام حبس در تبعید صادر شد و اکنون نیز این احکام در حال اجراست، کنار این اقدامات، پس از ابلاغ عفو معیاری به مناسبت ۲۲ بهمن سال قبل، سه نفر از متهمان این پرونده مشمول عفو قرار گرفته و آزاد شدند.

وی ادامه داد: یک دادنامه از طرف دیوان عالی کشور صادر شد که باز هم براساس آن نیز ۲ نفر دیگر از متهمان عفو قرار گرفتند. درباره سایر متهمان، محکومیت اصلی، قطعی و لازم‌الاجراست که اجرا شده است. درباره یکی از افراد این پرونده به خاطر نقض در تحقیقات، پس از اخذ نظریه دستگاه ذریرط درباره موضوع مورد استعلام، رای ۱۰ سال حبس در تبعید صادر و پس از فرجام‌خواهی متهم، این رای به دیوان عالی کشور رفت و پرونده مطرح و رسیدگی شد و رای بدوی صادره در خصوص آن فرد تأیید و حکم او اجرایی شد.

◀ **آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی**

سختگویی قوه قضائیه درباره پرونده بابک زنجانی ادامه داد: این پرونده تعیین تکلیف شده و بابک زنجانی به اتهام مقید در پرونده اخلال در نظام اقتصادی ب اعدام و رد مال محکوم شده است و اقداماتی در جهت رد مال انجام داده است. امیدواریم اقدامات قوی‌تری در جهت رد مال انجام شود و هر زمان که تشخیص داده شد حکم صادر حیات اجرا شود، حکم اجرایی شود. دستگاه قضائی در موارد این پرونده و سایر پرونده‌های قدیمی با کسبی تعارف ندارد. سختگویی قوه قضائیه مجددا یادآور شد: بابک زنجانی در حال تحمل کیفر به لحاظ رد مال در بازداشتگاه است. سختگویی قوه قضائیه با اشاره به حادثه بیمارستان گاندی گفت: ما از آتش‌نشنان و زحمت‌کشان در اطفا‌ی حریق تشکر می‌کنیم و کار ارزشمندی را انجام دادند و ۵ و ۱۶ ایستگاه آتش‌نشانی مشغول مهار آتش بودند و در ساعات ابتدایی با اینکه آتش سوزی ساده‌ای نبود ولی حریق مهار شد. دو ایستگاه تا صبح در محل بودند ن ساعت ۶ صبح مرخص شدند. با کمک فراجا و فاتب و حضور میدانی آنان تردد وسایل نقلیه در مجاورت بیمارستان محدود شد. روز جمعه کارشناسان در محل بودند تا نشنبه تحقیقات لازم را کردند تا بتوانند علت تامة حادثه را مشخص کنند و به مرجع قضائی ارائه دهند؛ وی با بیان اینکه این حادثه تلفات جانی نداشته است، افزود: پرونده قضائی تشکیل و منتظر نظرات کارشناسان هستیم تا ارائه شود. ستایشی با بیان اینکه رسیدگی به پرونده قطور مجاهدین مطالبه متکرر و عمومی است، گفت: پس از ختم رسیدگی‌های داخلی و خارج از کشور احکام صادره در ابعاد بین‌المللی نیز مطرح خواهد شد و دست برتر با نظام مقدس جمهوری اسلامی خواهد بود.
ازاده قطعی و غیر قابل تغییر پیگیری مجدانه آن در ابعاد داخلی و بین‌المللی است و از هیچ ظرفیتی وامکانی برای احیای حقوق ملت مظلوم ایران صرف نظر نخواهیم کرد. ستایشی در پاسخ به سوآلی در مورد تخلفات سازمان هواپیمایی کشور در اعطای ارفاقات غیرقانونی در آزمون خلبانی داماد رئیس جمهور پیشین، بیان داشت: اگر تخلفی در این زمینه صورت گرفته باشد، در مرحله اول تکلیف با سازمان مربوطه است تا در حدود اختیاراتش به تخلفات رسیدگی کند و اگر اقدام انجام شده واجد وصف جزایی یا کیفری باشد، قدر مسلم دستگاه مربوطه تکلیف دارد که آن را به مرجع صالح قضائی ارسال کند. تا این لحظه گزارشی که نشان دهد تشکیل پرونده کیفری در این زمینه در دادسرای ناحیه ۹ انقلاب تهران شده باشد در دریافت نکرده‌ایم. سختگویی قوه قضائیه در پاسخ به سوآلی درباره آخرین وضعیت پرونده گروه خودرویی عظام اظهار کرد: پرونده گروه عظام از شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده‌های مفساد اقتصادی منتهی به صدور رای قانونی شده است و اکنون در مرحله اجرای احکام قرار دارد.

اما تبارش به هاشمی می‌رسد و جغرافیای برآمدنش هم.
است که سوگواری او فراتر از سیاست است وتعلق اش فراتر از گروه‌خوردگی‌های حزبی یا بروکراتیک.
آخرین باری که هاشمی خود را برای ریاست جمهوری عرضه کرد و با میدان‌داری وزیر وقت اطلاعات ردصلاحت شد، جهانگیری قرار بود مرد شماره یک کارزار انتخاباتی‌اش باشد و همین نشان از کیفیت نسبت او با هاشمی داشت.

و روحانی و جهانگیری هم به جسم بی‌جان هاشمی خیره شده‌اند. در میان آن همه تصویر به جامانده از وداع با هاشمی، این از اندوه‌بارترین قاب‌هاست و شاید در آن عکس‌های پرشمار کسی از مقامات پیدا نشود که مانند جهانگیری راز برزند و اینقدر رها و بی‌تکلف بگردد. جهانگیری در تلاقی و تقاطع چند رئیس‌جمهور ایستاده است، در دوران هاشمی بالیده، در عصر خاتمی به وزارت رسیده و در ایام روحانی بر صدر نشسته

روز گذشته خیرآنان‌ب به نقش جهانگیری در ایفای آنچه اشاره کرد که آیت… هاشمی مدنظر داشت. «خیرآنان‌ب» در هفتمین سالگرد فوت آیت… هاشمی رفتنجانی، قاب‌هایی از روزهای سوگواری فوت آیت… هاشمی رفتنجانی را منتشر کرد. تصاویر از مراسم وداع با پیکر هاشمی در جماران، مراسم تشییع در تهران و تدفین در حرم امام خمینی (ره) انتخاب شده بود.
فاطمه هاشمی با می‌تایی در کنار پیکر پدر نشسته

جهانگیری؛ مردی ایستاده در تلاقی چند رئیس‌جمهور